DS2500 Liquid Analyzer
手册
8.0929.8001CN / 2021-04-30
Metrohm AG
CH-9100 Herisau
瑞士
电话 +41 71 353 85 85
传真 +41 71 353 89 01

3.8 调试附件
以下样品容器可与 DS2500 Liquid Analyzer 一起使用：
用途 样品容器支架 订货号
迅速简便的分析 DS2500 支架适用于 2 mm 一次性样品瓶
DS2500 支架适用于 4 mm 一次性样品瓶
DS2500 支架适用于 8 mm 一次性样品瓶
DS2500 支架适用于 10 mm 一次性样品瓶
6.7492.000
6.7492.010
6.7492.020
6.7492.030
高精确度 DS2500 支架适用于 1 mm 比色皿
DS2500 支架适用于 2 mm 比色皿
DS2500 支架适用于 5 mm 比色皿
DS2500 支架适用于 10 mm 比色皿
6.7492.100
6.7492.110
6.7492.120
6.7492.130
高样品通量和自动化 DS2500 支架适用于流动池 6.7493.000
校正 DS2500 液体波长标准样品 6.7494.000
3.8.1 校正仪器
DS2500 Liquid Analyzer 将使用一个外部波长标准样品（参见“使用外
部波长标准样品进行校正”，第 11 页）和一个内部波长标准样品
（参见“使用内部波长标准样品校正仪器”，第 12 页）进行校正。
警告
高温表面
高温部件有导致烫伤的危险。样品支架最高可以加热到 80 °C。这
一操作完成后，样品室、样品支架和样品容器都会非常烫。
￭ 搬运样品支架和样品时，请佩戴防护手套。
使用外部波长标准样品进行校正
通常情况下，区域瑞士万通技术服务代表会在投入运行期间进行外部
校正。
如果需要，也可以单独购买外部标准样品（物品编号 6.7494.000）。
用户可以根据需要重新进行外部校正。
3.8 调试附件 ￭￭￭￭￭￭￭￭￭￭￭￭￭￭￭￭￭￭￭￭￭￭
12 ￭￭￭￭￭￭￭￭
使用外部波长标准样品校正仪器
附件 ￭ DS2500 液体波长标准样品（6.7494.000）
1 使用液体波长标准样品
￭ 将波长标准样品放在样品室中。
￭ 将盖板（可选）放在样品室上。如果样品支架被加热，则盖
板可以保护操作人员免受所产生的热量的伤害。
￭ 拧紧螺栓。
2 校正仪器
在控制软件中启动校正（参见 8.105.8032 Vision Air Local 操作教
程和 8.105.8036 Vision Air Network and Server 操作教程）。
使用内部波长标准样品进行校正
一旦使用了与上次测量不同类型的样品容器，则必须进行内部校正。
路径长度在这里起决定性作用。例如，在将用于 2 mm 一次性样品瓶
的 DS2500 支架换成用于 8 mm 一次性样品瓶的 DS2500 支架后，进
行一次内部校正。
使用内部波长标准样品校正仪器
附件 ￭ 样品支架
1 放入样品容器
￭ 定义下次测量时使用哪个样品容器。
￭ 放入所选的样品容器。
提示
如果使用内部波长标准样品进行校正时未放入正确的样品容
器，则在常规分析过程中可能会出现自动线性化失败这一错
误。
2 校正仪器
在控制软件中启动校正（参见 8.105.8032 Vision Air Local 操作教
程和 8.105.8036 Vision Air Network and Server 操作教程）。
3 重新校正
一旦使用了路径长度不同的样品容器，请重新进行内部校正。为
此请重新从步骤 1 开始。
￭￭￭￭￭￭￭￭￭￭￭￭￭￭￭￭￭￭￭￭￭￭ 3 安装
￭￭￭￭￭￭￭￭ 13
有关使用内部波长标准样品进行校正的更多信息请参见 8.105.8032
Vision Air Local 操作教程或 8.105.8036 Vision Air Network and Server 操
作教程。
3.8.2 分析液体样品